
 

COMUNE DI SANDRIGO 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 16-03-2022 

 

N°32 

Reg. delib. 

Ufficio competente 

RAGIONERIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

O G G E T T O 
 

OGGETTO RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 29 DEL 10/03/2022 

 

Oggi 16-03-2022, su convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Ai sensi dell’art. 73 del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020 e del Decreto Sindacale Reg. Gen. n. 
5 del 23/03/2020 i lavori della Giunta Comunale si svolgono in presenza presso la Sede 
Municipale e in forma telematica mediante videoconferenza. 
 
Il Sindaco, il Vicesindaco Rigoni Giovanni, l’Assessore Rigon Marica e l’Assessore Cuman 
Antonio intervengono dalla sede Municipale, mentre l’Assessore Pozzato Lucia da luogo 
diverso dalla Sede Municipale.  
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  FLORIANI CRISTINA, presente presso la sede Municipale. 
Il Segretario Comunale accerta la partecipazione dei componenti della Giunta Comunale 
in collegamento in videoconferenza da remoto mediante apposito programma informatico, 
verificando per questi ultimi l’identità personale. 
 

Risultano partecipare contestualmente: 

  Presenti/Assenti 

STIVAN GIULIANO SINDACO Presente 

RIGONI GIOVANNI VICE SINDACO Presente 

RIGON MARICA ASSESSORE Presente 

POZZATO LUCIA ASSESSORE Presente 

CUMAN ANTONIO ASSESSORE Presente 

 

     5    0 

 

Assume la presidenza il Signor STIVAN GIULIANO nella sua qualità di SINDACO   
 

Il SINDACO, verificata la presenza ed il collegamento simultaneo in videoconferenza tra 
tutti i presenti e riscontrata legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e, premesse le 
formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 



 COMUNE DI SANDRIGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 16-03-2022 

 

 
Proposta n.34 del 14-03-2022 

 
 

Oggetto: RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 
29 DEL 10/03/2022 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
L’ASSESSORE PROPONENTE 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 29 del 10/03/2022 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
DEL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI AL 31 DICEMBRE 2021 (ART. 228, COMMA 3, 

D.LGS. 267/2000 E ART. 3, COMMA 4, D.LGS. 118/2011)” con la quale si è provveduto ad approvare ai 
sensi dell’articolo 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 ed in ossequio al principio contabile all. 4/2 
al citato decreto, punto 9.1, gli elenchi dei residui attivi e passivi cancellati, riclassificati, reimputati 
e mantenuti alla data del 31 dicembre 2021, risultanti dall’operazione di riaccertamento ordinario; 
 
DATO ATTO che a seguito di un errore materiale causato della procedura software che era ancora 
in fase di aggiornamento l’elenco dei residui attivi mantenuti, per i soli titoli 1 e 9, di cui all’allegato 
sub C) non è stato correttamente elaborato; 
 
RITENUTO pertanto di rettificare l’errore dando atto che i Residui attivi conservati al 31/12/2021 da 
competenza ammontano ad € 1.084.454,69 e conseguentemente il totale dei Residui attivi 
conservati al 31/12/2021 (da residui e da competenza) ammonta a complessivi € 1.654.256,09, 
così come risulta dall’allegato sub C) rielaborato che si allega alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale; 
 
ACQUISITO agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione reso con verbale n. 6 in data 
14/03/2022 (Prot.4535 del 14/03/2022); 
 
VISTO: 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
RITENUTO necessario dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento, al fine di 
concludere le operazioni di rendicontazione nei tempi previsti dalle norme; 
 

PROPONE 

 
per le motivazioni in premessa narrate che si approvano e si intendono integralmente riportate: 
 
1) di rettificare l’errore materiale suddescritto, dando atto che i Residui attivi conservati al 

31/12/2021 da competenza ammontano ad € 1.084.454,69 e conseguentemente il totale dei 
Residui attivi conservati al 31/12/2021 (da residui e da competenza) ammonta a complessivi € 
1.654.256,09, così come risulta dall’allegato sub C) rielaborato che si allega alla presente per 
formarne parte integrante e sostanziale; 

 
2) di rinviare a successivo provvedimento il riallineamento degli stanziamenti di cassa a seguito 

delle operazioni di riaccertamento di cui al presente atto; 

 
 

PROPONE 
 

mailto:n.@60-@


 COMUNE DI SANDRIGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 16-03-2022 

 di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del d.lgs. 267/2000, per le motivazioni esposte in premessa. 

 
 
 

 
        Proposta n. 34 del 14-03-2022 
 

OGGETTO RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA 

COMUNALE N. 29 DEL 10/03/2022 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di delibera predisposta dal Responsabile del Servizio e presentata per 

l’approvazione dall’Assessore competente; 

RICHIAMATI: 

·        lo Statuto Comunale; 

·        l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 267/2000 con riferimento alla 

previsione sul dovere degli amministratori di “...astenersi dal prendere parte alla discussione ed 

alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. 

L’obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i 

piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il 

contenuto della deliberazione e specifici interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al 

quarto grado; 

 

DATO ATTO che nessun amministratore si trova nella situazione di incompatibilità sopra indicata; 

VISTO il parere di cui all’art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi palesi favorevoli il cui esito è stato riconosciuto e proclamato dal Presidente; 

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni in premessa narrate che si approvano e si intendono integralmente riportate: 
 
1) di rettificare l’errore materiale suddescritto, dando atto che i Residui attivi conservati al 
31/12/2021 da competenza ammontano ad € 1.084.454,69 e conseguentemente il totale dei 
Residui attivi conservati al 31/12/2021 (da residui e da competenza) ammonta a complessivi € 
1.654.256,09, così come risulta dall’allegato sub C) rielaborato che si allega alla presente per 
formarne parte integrante e sostanziale; 

 
2) di rinviare a successivo provvedimento il riallineamento degli stanziamenti di cassa a 
seguito delle operazioni di riaccertamento di cui al presente atto. 

 

Con successiva separata votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile per quanto in 

precedenza esposto stante l'urgenza di provvedere in merito. 

 

 



 COMUNE DI SANDRIGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 16-03-2022 

 

OGGETTO RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA 

COMUNALE N. 29 DEL 10/03/2022 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

 STIVAN GIULIANO  FLORIANI CRISTINA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 
 

 
 

 

 

 

  


